在公司日常生产经营过程中，公司严格遵守《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中

华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国水污染防治法》等环保方面的法律法规。针对生产过程中产生的废

水、废气、废渣等污染物，公司已投入资金采购专业设备，确保废水、废气、废渣的排放均能符合法律法规和监管规定。固

体废物设置专门的贮存场所，“三防”措施、标志标识、分类放置、危险废物标志和周知卡等，建立了危废登记台账。公司现

有废气设有催化燃烧、活性炭吸附设施设备进行处理，废水现有A/O处理工艺的污水站进行处理，危废现有专门的危废仓库

进行收集，并交付于有资质的危废处置单位进行处置，现设施设备运行正常。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司现有的建设项目均编制了环境影响评价报告，并已报地方环保局审批，通过了环保“三同时”验收。2011年5月获得

浙江温岭《年产260万件中高档汽车铝合金轮毂技术改造项目竣工环境保护验收》批复文号为温环审（2011）030号、2015

年9月浙江温岭《年产230万件中高档铝车轮技改项目环境保护设施先行验收意见》的批复，文号为温泽环审[2015]3号。2017

年9月获得浙江温岭《年产180万件中高档铝合金车轮搬迁技改项目环境保护设施先行验收检测报告书》，文号为温泽环审

[2016]15号。

突发环境事件应急预案

公司编制了《浙江跃岭股份有限公司一分厂突发环境事件应急预案》、《浙江跃岭股份有限公司二分厂突发环境事件应

急预案》，对环境突发事件制定了相关措施，和周边企业签订应急互助协议，和相关检测单位签订应急监测协议，确保发生

事故第一时间开展应急工作。

环境自行监测方案

浙江跃岭股份有限公司 2019 年年度报告全文

48

按照环保部门要求，废水检测数据按月监测，废气检测数据按季度监测。2019年委托台州市绿科检测技术有限公司对工

厂进行年度监测，监测结果显示各项排放指标符合国家要求。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

公司及子公司高度重视环保工作，设有专职的环保部门和环保负责人对公司的环保工作进行日常的管理和监督检查。报

告期内本公司及子公司未发生重大环境问题，未因环保问题受过行政处罚。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江跃岭股份有限公司 2019 年年度报告全文

49

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 146,221,890 57.12%   -65,716,660 -65,716,660 80,505,230 31.45%

3、其他内资持股 146,221,890 57.12%   -65,716,660 -65,716,660 80,505,230 31.45%

  境内自然人持股 146,221,890 57.12%   -65,716,660 -65,716,660 80,505,230 31.45%

二、无限售条件股份 109,778,110 42.88%   65,716,660 65,716,660 175,494,770 68.55%

1、人民币普通股 109,778,110 42.88%   65,716,660 65,716,660 175,494,770 68.55%

三、股份总数 256,000,000 100.00%   0 0 256,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据林仙明、林万青、林信福、林申茂、林平、林斌、钟小头在公司《首次公开发行股票招股说明书》中的承诺，

其持有的145,059,840股股份锁定期满已于2019年1月29日上市流通。

2、根据相关规定，公司董事、监事和高级管理人员所持股份按25%计算其本年度可转让股份法定额度。

3、钟小头先生因退休不再担任公司新一届董事会董事，其持有的19,320,080股股份自离任之日起锁定6个月。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

浙江跃岭股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

林仙明 29,859,840 23,639,100 29,859,840 23,639,100